
Determinazione n.106 del 28.07.2018   
 
 

 

 

CCOO MM UU NN EE   DD II   PPRR EE DD OO RR EE   
--   PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   BB EE RR GG AA MM OO   --  

 

   

 

COPIA 
 

 

SEGRETERIA 
Determinazione n. 106 del 28.07.2018 

 
 

 

OGGETTO:NOMINA  COMMMISSIONE  ESAMINATRICE  CONCORS O  
PUBBLICO  PER ESAMI  PER L'ASSUNZIONE DI UN OPERATO RE 
ECOLOGICO CATEGORIA B, P.E. B1 A TEMPO PARZIALE E 
INDETERMINATO            
 
L’anno duemiladiciotto  addì  ventotto  del mese di  luglio  nella Residenza Municipale 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI: 

- l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di 

previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale risponde il 

responsabile di servizio”. 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle 

attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione 

finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 

umane, strumentali e di controllo; 

- l’articolo 20 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (ROUS) che disciplina il 

ruolo ed i compiti dei Responsabili di Servizio titolari di posizioni organizzative; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 24.02.2018 avente ad oggetto “Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 24.02.2018 di approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020;  

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 18 

ottobre 2017;  



Determinazione n.106 del 28.07.2018   
 
 

 

-  il decreto n.4/2018 protocollo n. 0000115 del 10 gennaio 2018, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata responsabile dei Servizi sociali, culturali, affari generali;  

PREMESSO CHE con propria determinazione n. 90 del 13 giugno 2018 è stato approvato il bando di 

selezione per esami per l’assunzione a tempo parziale (35 ore settimanali) e indeterminato di un 

operatore ecologico, categoria B, posizione economica B1 del vigente CCNL Funzioni Locali;  

CONSIDERATO che entro il termine dianzi citato sono pervenute n.14 domande; 

VISTO l’art. 8 del Bando di selezione che dispone che la selezione si svolga in base ad una prova 

scritta e ad una prova pratica volta ad accertare le conoscenze e le competenze dei candidati sulle 

materie specificate, inerenti la qualifica da ricoprire; 

RITENUTO, dato il numero di domande pervenute, di non procedere allo svolgimento della prova 

preselettiva;  

RITENUTO di confermare le date per le prove scritta e pratica indicate nell’avviso del : 

−  prova scritta:6 agosto 2018, a partire dalle ore 8.30; 

− prova pratica: 6 agosto 2018, in seguito alla correzione della prova scritta; 

RICHIAMATI: 

- l’art. 35 comma 3, lettera e) del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in base al quale le 

commissioni concorsuali devono essere composte “esclusivamente con esperti di provata 

competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 

estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 

dell’Amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 

sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali;  

- L’art. 57 comma 1 del medesimo decreto 165/2001 che impone alle Amministrazioni, salvo 

deroga motivata, di riservare almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni 

di concorso alle donne; 

 

DATO ATTO che il Comune di Predore non dispone, allo stato attuale, al proprio interno di figure 

professionali esperte in numero sufficiente e che soddisfino i requisiti di cui alla citata normativa; 

 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della Commissione per lo svolgimento della 

procedura concorsuale in parola;  

RAVVISATA, altresì, la necessità di nominare un segretario verbalizzante le varie fasi della 

procedura, distinto dai membri della commissione;  

RICHIAMATO il DPCM 23.03.1995 che determina i compensi previsti per lo svolgimento 

del’'incarico di componente della commissione giudicatrice e dato atto che gli emolumenti ivi 

previsti saranno corrisposti solo ai membri della commissione stessa che non siano dipendenti del 

Comune di Predore ;  

VISTI: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  



Determinazione n.106 del 28.07.2018   
 
 

 

ACCERTATA la propria competenza in merito all'adozione della presente determinazione, 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii., nonché dell’art. 7 del 

D.P.R. 16.04.2013 n. 62; 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare i richiami e le premesse quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

2. di nominare membri della commissione per il concorso pubblico per titoli ed esami 

Istruttore amministrativo contabile , categoria C del vigente CCNL:  

 

Dott.ssa Elisa CHIARI  Segretario comunale Presidente 

Ing. Sergio SIGNORONI Responsabile Servizio Gestione 

Territorio  

Membro esperto  

Pianificatore 

territoriale Gian Pietro 

VITALI  

Responsabile Area Tecnica Comune di 

Sarnico  

Membro esperto esterno 

Sig.ra Marialuisa 

FRATTINI  

Istruttore amministrativo segreteria  Segretario verbalizzante  

3. di dare atto che ai membri della commissione che siano titolari di posizione organizzativa, 

non sarà corrisposto alcun emolumento aggiuntivo per le ore in eccedenza eventualmente 

prestate per lo svolgimento della procedura in parola, in ossequio al principio di 

omnicomprensività della retribuzione;  

4. di dare atto che la somma necessaria per la retribuzione del membro esperto esterno sarà 

impegnata e liquidata a consuntivo, con separato provvedimento, in accordo con le previsioni di 

cui al DPCM 23 marzo 1995;  

5. di stabilire che non si svolgerà la prova preselettiva, considerato il numero delle domande 

pervenute; 

6. di confermare le date per le prove scritta e pratica indicate nell’avviso del : 

-  prova scritta:6 agosto 2018, a partire dalle ore 8.30; 

- prova pratica: 6 agosto 2018, in seguito alla correzione della prova scritta; 

7. di dare comunicazione dell’adozione della presente determinazione alla consigliera 

regionale di parità, ai sensi dell’art. 57 comma 1-bis del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;  

8. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva al momento della sottoscrizione, non comportando  impegno di spesa; 

- è comunicata tramite posta elettronica alla Giunta; 

- è inserita nel Fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio Segreteria 



Determinazione n.106 del 28.07.2018   
 
 

 

9. di precisare, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in ossequio 

alle norme di cui al d.lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto ritenga il 

presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia – sezione staccata di Brescia nel termine di decadenza di 60 

giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale; 

 

10. di dare atto che ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa il presente 

provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, nonché, nei tempi e modi 

di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del 

Comune di Predore. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                 SEGRETERIA 

               F.to Elisa CHIARI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n.106 del 28.07.2018   
 
 

 

 

 

 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa DETERMINAZIONE è stata affissa 

all’albo comunale il giorno 08.08.2018 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

Addì 08.08.2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to (Dott.ssa Elisa Chiari) 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

 

 


